Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

Постановление
от  31 января                 2013  г.                                                                                  №  3
«Об  утверждении плана работы Совета депутатов

муниципального образования сельского поселения

 «Краснопартизанское» на 2013 год.
     В соответствии со статьями  Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселение «Краснопартизанское»,   Совет  депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», решает:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское» на 2013 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Будаеву Ц.А.

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»                                                   Ц.А.Будаева
Приложение № 1

к Постановлению Председателя

Совета депутатов

МО СП «Краснопартизанское»

от 31 января  2013 № 3
План работы

Совета депутатов  МО СП «Краснопартизанское» на 2013год.

	№
	Содержание

мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2013 год.
	январь
	Будаева Ц. А.

	2.
	Об итогах работы Совета депутатов за 2012год
	январь
	Будаева Ц. А.

	3.
	Об итогах реализации Программы социально-экономического развития МО СП «Краснопартизанское» с 2008-2012 г. и на период до 2017 года за 2012г.
	Февраль
	Снетков А. Г.

	4.
	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  МО СП «Краснопартизанское»
	январь
	Раднаева Н.Б.

	5.
	Об утверждении муниципального задания муниципального учреждения культуры «Заря» МО СП «Краснопартизанское»
	январь
	Ширапов Д.Ц.

	6.
	Об исполнении бюджета  МО СП «Краснопартизанское» за 2012 г.
	февраль
	Паршакова Л.В.

	7.
	О внесении изменении и дополнении в Устав МО СП «Краснопартизанское»
	Февраль
	Раднаева Н.Б.

	8.
	О внесении изменений и дополнений в решение № 31 от 28 декабря 2012 г. «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» на 2013 год.
	март
	Паршакова Л.В.

	9.
	О передаче осуществления части полномочий поселения в части функции градостроительной деятельности на 2013 год. Администрации МО «Хоринский район»
	март
	Снетков А.Г.

	10.
	Об утверждении плана и перспективного развития ТОСов
	апрель
	Будаева Ц.А.

	11.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  МОСП «Краснопартизанское» № 31 от 28.12.2012 г.»О бюджете МО СП «Краснопартизанское» на 2013год
	апрель
	Паршакова Л.В.

	12.
	Об итогах программы «Развитие малого предпринимательства на территории МО СП «Краснопартизанское».
	апрель
	Снетков А.Г.

	13.
	О  проекте внесения изменении и дополнении в Устав МО СП «Краснопартизанское»
	апрель
	Раднаева Н.Б.

	14.
	О внесении изменении и дополнении в Устав МО СП «Краснопартизанское
	сентябрь
	Раднаева Н.Б..

	15.
	Об организации выполнения программы по обеспечению пожарной безопасности за 2012-2013г.
	сентябрь
	Ширапов Г.Б.

	16.
	Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального договора.
	сентябрь
	Раднаева Н. Б.

	17.
	О выполнении индикаторов СЭРа  за 1полугодие 2013года.
	сентябрь
	Снетков А. Г.

	18.
	Об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2013 г.
	сентябрь
	Паршакова Л.В.

	19.
	О внесении изменении и дополнении в решение Совета депутатов  от 28 декабря 2012г. «О местном бюджете МО СП «Краснопартизанское»
	сентябрь
	Паршакова Л.В.

	20.
	Об утверждении муниципальной казны
	сентябрь
	Снетков А. Г.

	21.
	О сборе местных налогов за 2012-2013 годы и о работе Администрации по увеличению налогооблагаемой базы МО СП «Краснопартизанское»
	сентябрь
	Снетков А. Г.

	22.
	Об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2013г.
	сентябрь
	Паршакова Л.В.

	23.
	Об организации досуга и об обеспечении жителей поселения услугами культуры
	декабрь
	Ширапов Д.Ц.

	24.
	Об организации библиотечного обслуживания поселения
	декабрь
	Ширапов Д.Ц.

	25.
	Об утверждении бюджета на 2014 год
	декабрь
	Паршакова Л.В.

Приложение № 2
к к Постановлению Председателя

  Совета депутатов

МО СП «Краснопартизанское»

от 31 января  2013 № 2
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ»  НА 2013 ГОД

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	I
	Сессия Совета депутатов МО
	I неделя месяца
	Будаева Ц.А.

	II
	Заседание координационного Совета МО «Краснопартизанское»
	1 раз в квартал
	Будаева Ц.А.

	III
	Заседание экономического Совета
	1 раз в квартал

 II неделя
	Будаева Ц.А.

	IY
	Заседание Комиссии по делам несовершеннолетних
	1 раз в квартал
	Раднаева Н.Б.

	Y
	Планерное совещание
	Понедельник

еженедельно
	Будаева Ц.А.

	YI
	День депутата МО
	3–й четверг месяца
	Будаева Ц.А.

	YII
	Прием граждан по личным вопросам
	понедельник

еженедельно
	Будаева Ц.А.

	YIII
	Проведение сельских сходов
	Апрель

ноябрь
	Будаева Ц.А.

   Цыдендамбаев Ц.Ц.

  Ширапов Г.Б.

 Азаркина Н.И.

	IX
	Проведение Заседания Совета сел
	II неделя месяца
	Будаева Ц.А.

   Цыдендамбаев Ц.Ц.

 Ширапов Г.Б.

 Азаркина Н.И..

	X
	Единый профилактический день
	Вторник недели
	Тушемилов А.С.